



Termo de conclusão do pregão

Órgão ou entidade:

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MG

Unidade: COMPRAS/HEMOMINAS

Pregão eletrônico - 2320310 000351/2021

Às 11:38:28 horas do dia 16 de Novembro de 2021, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) ALFREDO CARDOSO ANDRE homologa e conclui o pregão para aquisição de aquisição de barra de cereal, biscoito cookies, doce e balas, para composição do lanche dos doadores.

SEI nº 2320.01.0010741/2021-29.

Resultado do pregão

Lote: 1

Descrição:

DOCE - TIPO: BANANADA NATURAL COM AMEIXA, SEM GLUTEN; APRESENTAÇÃO: TABLETE, EMBALAGEM INDIVIDUAL;

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

65.211.229/0001-10 - COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 174.960,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001277367

Tipo: Material

Especificação do item:

DOCE - BANANADA NATURAL COM AMEIXA, SEM GLUTEN TABLETE, EMBALAGEM INDIVIDUAL 001277367

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: banabrazil

Modelo: 27g

Quantidade: 216000

Valor unitário: R\$ 0,8100

Valor total: R\$ 174.960,00

Lote: 2

Descrição:

DOCE - TIPO: BANANADA NATURAL COM AMEIXA, SEM GLUTEN; APRESENTAÇÃO: TABLETE, EMBALAGEM INDIVIDUAL;

Situação: Homologado

Regra de participação: Com cota reservada para ME/EPP

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

65.211.229/0001-10 - COMERCIAL BOA OPCAO LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 19.440,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001277367**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DOCE - BANANADA NATURAL COM AMEIXA, SEM GLUTEN TABLETE, EMBALAGEM INDIVIDUAL 001277367

Possui similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** banabrasil**Modelo:** 27**Quantidade:** 24000**Valor unitário:** R\$ 0,8100**Valor total:** R\$ 19.440,00**Lote:** 3**Descrição:**

BISCOITO - NOME: COOKIES GOTAS DE CHOCOLATE;

Situação: Revogado**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes**Justificativa para mudança na regra de participação:**

-

Descritivo da justificativa: -**Motivo da anulação/revogação:**

Devido a divergência entre os quantitativos do edital e o sistema de compras.edital= 336.000, sistema= 324.000.Portanto há necessidade de adequação entre edital e sistema.

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001389530**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BISCOITO - COOKIES GOTAS DE CHOCOLATE 001389530

Possui similar: Não**Unidade de fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Lote:** 4**Descrição:**

BISCOITO - NOME: COOKIES GOTAS DE CHOCOLATE;

Situação: Revogado**Regra de participação:** Com cota reservada para ME/EPP**Motivo da anulação/revogação:**

Devido a divergência entre os quantitativos do edital e o sistema de compras.edital= 24.000 , sistema= 36.000.Portanto há necessidade de adequação entre edital e sistema.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001389530

Tipo: Material

Especificação do item:

BISCOITO - COOKIES GOTAS DE CHOCOLATE 001389530

Possui similar: Não

Unidade de fornecimento: 1,00 UNIDADE

Lote: 5

Descrição:

BARRA DE CEREAIS - COMPOSICAO: CEREAIS, PASTA DE AVELA, COBERTURA DE CHOCOLATE;
SABOR: AVELA COM CHOCOLATE;

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

Descritivo da justificativa: -

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

22.430.763/0001-05 - L&T. PADARIA E TRANSPORTES LTDA -ME

Valor total do lote: R\$ 255.780,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001278959

Tipo: Material

Especificação do item:

BARRA DE CEREAIS - CEREAIS, PASTA DE AVELA, COBERTURA DE CHOCOLATE AVELA COM
CHOCOLATE 001278959

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Ritter

Modelo: NACIONAL

Quantidade: 261000

Valor unitário: R\$ 0,9800

Valor total: R\$ 255.780,00

Lote: 6

Descrição:

BARRA DE CEREAIS - COMPOSICAO: CEREAIS, PASTA DE AVELA, COBERTURA DE CHOCOLATE;
SABOR: AVELA COM CHOCOLATE;

Situação: Homologado

Regra de participação: Com cota reservada para ME/EPP

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

22.430.763/0001-05 - L&T. PADARIA E TRANSPORTES LTDA -ME

Valor total do lote: R\$ 28.420,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001278959

Tipo: Material

Especificação do item:

BARRA DE CEREAIS - CEREAIS, PASTA DE AVELA, COBERTURA DE CHOCOLATE AVELA COM CHOCOLATE 001278959

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Ritter

Modelo: NACIONAL

Quantidade: 29000

Valor unitário: R\$ 0,9800

Valor total: R\$ 28.420,00

Lote: 7

Descrição:

BALAS CONFEITADAS - TIPO: MASTIGAVEL RECHEADA; SABOR: CHOCOLATE;

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

22.430.763/0001-05 - L&T. PADARIA E TRANSPORTES LTDA -ME

Valor total do lote: R\$ 115.668,00 *

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001333747

Tipo: Material

Especificação do item:

BALAS CONFEITADAS - MASTIGAVEL RECHEADA CHOCOLATE 001333747

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: MY TOFFEE

Modelo: NACIONAL

Quantidade: 5400

Valor unitário: R\$ 21,4200

Valor total: R\$ 115.668,00

Lote: 8

Descrição:

BALAS CONFEITADAS - TIPO: MASTIGAVEL RECHEADA; SABOR: CHOCOLATE;

Situação: Homologado

Regra de participação: Com cota reservada para ME/EPP

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

22.430.763/0001-05 - L&T. PADARIA E TRANSPORTES LTDA -ME

Valor total do lote: R\$ 12.852,00 *

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001333747

Tipo: Material

Especificação do item:

BALAS CONFEITADAS - MASTIGAVEL RECHEADA CHOCOLATE 001333747

Possui similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** MY TOFFEE**Modelo:** NACIONAL**Quantidade:** 600**Valor unitário:** R\$ 21,4200**Valor total:** R\$ 12.852,00**De um total de 8 lotes, foram obtidos:**

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes adjudicados	6	75,00 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	0	0,00 %
Lotes revogados	2	25,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (adjudicados, desertos, fracassados)	6	75,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.

Assinatura digital - Signatário:**Nome:** ALFREDO CARDOSO ANDRE**Masp:** M1385118**Emissor do certificado:**

Portal de Compras - MG / Assinatura eletrônica

Data da assinatura: 16/11/2021 11:38:46**Código de Autenticidade:****Código verificador:** 210000013735656070232021